شرح مثنوی. ترجمه و توضیح حسن لاهوتی. تهران: علمی و

فرهنگی.

یاحقی، محمد جعفر. فرهنگ اساطیر. تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی

سروش.

## English source

Alston. 1961. William, religious experience and truth. new york university.

## References

- Ar Neish bouir Farid-oddin Mohammad Ebr him. (2006/1385SH). *Manteq-ottayr*. Ed. by Mohammad Rez Shafi i Kadkani. Tehran: Sokhan.
- Akbar- b di, Vali-Mohammad. (2004/1383SH). *Sharh-e masnavi*. With the efforts of Najib M yel Heravi. Tehran: Ghatreh.
- Alizam ni, Amir Ab s. (2001/1380SH). *Zabān-e din*. Tehran: Daftar-e Tabligh t-e Esl mi.
- Alizam ni, Amir Ab s. (2005/1384SH). *Sokhan goftan az khodā*. Tehran: Pazhouheshg e Farhang o Andisheh-ye Esl mi.
- Alston, William. (1961). *Rreligious experience and truth*. New York University.
- Anonymous. (2009/1388SH). *Asātir o farhang-e Irāni*. Tehran: Tous.
- Baghli Shir zi, Rouzbah n. (1992/1371SH). *Sharh-e Shathiyyāt*. Ed. by Henri Corbin. Tehran: Anjoman-e Iran Shen si-ye Faranse.
- Bah r, Mehrd d. (2009/1388SH). *Negāhi be tārikh va asātir-e Iran-e Bāstān*. Written by Sirous Shamis . Tehran: Elm.
- Cassirer, Ernst. (1999/1378SH). *Falsafeh-ye sourat-hā-ye sambolik (The Philosophy of Symbolic Forms)*. Tr. by Yadoll h Movaghan. Tehran: Hermes.
- Cooper, J. C. (2000/1379SH). *Farhang-e namād-hā-ye sonnati (An Illustrated Encyclopaedia of Traditional Symbols)*. Tr. by Maliheh Karb siy n. Tehran: Farsh d.
- Corbin, Henri. (2005/1384SH). *Takhayyol-e khallāq dar 'erfān-e Ibn 'Arabi (Creative imagination in the Sufism of Ibn Arabi)*. Tr. by Ensh lā h Rahmati. Tehran: J mi.
- Est ji, Ebr him. (2010/1389SH). Sar -ye sokout (bahsi darb reh sokout va tavallo-d-e dob reh Mowlavi dar did b Shams Tabrizi) . *Thr Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature*. No. 19. Pp. 9-26.
- F temi, Seyyed Hossein. (1985/1364SH). *Tasvirgari dar ghazaliyyāt-e Shams*. Tehran: Amirkabir.
- Forouz nfar, Badi -ozzam n. (2005/1384SH). *Sharh-e masnavi-ye sharif*. Tehran: Zavv r.
- Ghayoumi, Samir . (1999/1378SH). *Aftāb-e gardesh*. Tehran: Sokhan.
- Kiy jouri, Mohammad. (2009/1388SH). Tasvir-e khorshid dar panj gang-e Nez mi . *Ketāb-e Māh-e Adabiyāt*. No. 148. Pp. 93-98.
- McAfee, Noelle. (2007/1386SH). *Zhouliyā kristovā (Kristeva Julia)*. Tr. by Mehrd d P rs . Tehran: Markaz.

- Mohammadi Asiy b di, K. (2008/1387SH). *Hermentiyoutik ve namād-pardāzi dar ghazaliyyat-e Shams*. Tehran: Sokhan.
- Mowlavi, Dj laloddin Mohammad. (1997/1376SH). *Divan-e Shams*. With the efforts of Majid Ab si. Tehran: Tolou .
- Mowlavi, Dj laloddin Mohammad. (1999/1378SH). *Masnavi ma'navi*. Based on Nicholson edition with the introduction of Hossein El hi Ghomsheh ei. Tehran: Mohammad.
- Nasafi, Aziz-oddin. (2000/1379SH). *Bayān-ottanzil*. Ed. by Seyyed K Asghar Mirb gheri Fard. Tehran: Anjoman-e sr o Maf kher-e Farhangi.
- Nicholson, Rynold Alien. (1995/1374). *Shar'h-e Masnavi*. Tr. by Hasan L houti. Tehran: Elmi o Farhangi.
- Pourn md iy n, Taghi. (2005/1384SH). *Dar sāyeh-ye āftāb*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Sokhan.
- Samadi, Mehr-angiz. (1988/1367SH). *Māh dar Irān*. Tehran: Elmi o Farhangi.
- San ei Ghaznavi, Ab-olmajd Majdoud ibn dan. (2006/1385SH). *Divān*. With the efforts of Taqi Modarres Razavi. Tehran: San ei.
- Tal ei Min ię Asghar. (2004/1383SH). *'Erfān, zibā'ei shenāsi va sho'our-e keihāni*. Tr. by Seyyed Rezā Eftekhāri. Tehran: Moasseseh-ye Khadam t-e Farhangi Ras .
- The holy Quran*
- Y haqi, Mohammad Ja af. (2007/1386SH). *Farhang-e asātir*. Tehran: Mo asseseh-ye Mot le t va Tahghigh t-e Farhangi-ye Soroush.
- Zarrinkoub, Abdol-hossein. (1998/1387H). *Bahr dar kouzeh*. 13<sup>th</sup> ed.